
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 09 июля 2019 года                              № 1226 

 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов 

 в эксплуатацию при осуществлении строительства,  

реконструкции объектов капитального строительства, 

 расположенных на территории муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года 

№373 «О разработке и утверждении административных регламентов 

исполнения государственных функций и административных регламентов 

предоставления государственных услуг», администрация муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства, расположенных на территории муниципального 

образования «Приморский муниципальный район», утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 28 января 2016 года № 52, следующие изменения: 

1.1 Подпункт 4 пункта 14 признать утратившим силу.  

1.2  В подпункте 5 пункта 14 слово «документ" заменить словом «акт», 

слова «, за исключением случаев осуществления строительства, 

реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства» 

исключить. 

          1.3 Подпункт 2 пункта 26 изложить в следующей редакции: 

«несоответствие объекта капитального строительства требованиям к 

строительству, реконструкции объекта капитального строительства, 

установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения 

на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае 

строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта 

требованиям проекта планировки территории и проекта межевания 



территории (за исключением случаев, при которых для строительства, 

реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по 

планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки 

территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного 

объекта, для размещения которого не требуется образование земельного 

участка;». 

1.4 Подпункт 4 пункта 26 изложить в следующей редакции: 

«несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта 

капитального строительства проектной документации;». 

          1.5 Подпункт 5 пункта 26 изложить в следующей редакции: 

«несоответствие объекта капитального строительства разрешенному 

использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в 

соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации 

на дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением 

случаев, если указанные ограничения предусмотрены решением об 

установлении или изменении зоны с особыми условиями использования 

территории, принятым в случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 

51 Градостроительного Кодекса, и строящийся, реконструируемый объект 

капитального строительства, в связи с размещением которого установлена 

или изменена зона с особыми условиями использования территории, не 

введен в эксплуатацию.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы местной администрации по градостроительной 

деятельности, председателя комитета по управлению муниципальным 

иимцуществом и земельным отношениям. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет – портал «Вестник Приморского района».  

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                В. А. Рудкина 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7AB9DAC8E3D78E4FBCC18FCDD8AE34037589D1A5093C873AE8CC9A205C87EC2B93DD8A088E046D080D284809B259642F1231CE9848E1xFA7O
consultantplus://offline/ref=7AB9DAC8E3D78E4FBCC18FCDD8AE34037589D1A5093C873AE8CC9A205C87EC2B93DD8A088E046D080D284809B259642F1231CE9848E1xFA7O

